•

.F.SC

MISTO
0.4=tio

I. poet de brim
respansive.

FSG C126031

IDIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°198 I FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 20
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preço n°2022.07.28.2. A CPL da Pre

Jardim/CE, toma publico, que fora concluído o julgamento referente A fase de proposta de pregos do Certame Licitatório na modalida

rf 2022.07.28.2, conforme parecer do responsável técnico (Engenheiro Civil da Prefeitura Municipal de Jardim, sendo a seguinte: E

Gledsom Construções LTDA por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico e com os praticados no mercado. Destacou-

desclassificadas foram:, Confaht Construtora Holanda LTDA e Eletrocampo Servicos e Construcoes LTDA apresentaram os valores u

do orçamento na planilha orçamentaria nos os itens: 1.1 e 2.2, Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI não apresentou as composiço .

itens. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Mencar, n" 347 - Centro - Jardim/CE, ou pelo telefone (88) 348 o

horário de 08:00 às 12:00 hs. Jardim/CE, 29 de setembro de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena — Presidente da CPL.

*0* *** *0*

Estado do Ceara — Consórcio Público de Sande da MicrorregiAo de Juazeiro do Norte - CPSMJN - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 06/2022 — CPSMJN.

Pelo presente aviso e em cumprimento is Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos n°. 5.450/05 e suas alterações, o Pregoeiro Oficial do

Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico IV' 06/2022 - CPSMJN cujo

objeto é o Registro de Pregos visando eventuais e futuras aquisições de utensílios domésticos, copa e cozinha, material descartável e gêneros alimentícios

para suprir as necessidades da Policlínica João Pereira dos Santos, do Centro dc Especialidades Odontológicas Dr. Ticiano Van Den Brullc Matos CEO-R c

do Centro Especializado cm Reabilitação CER H, atraves do Consorcio Publico dc Saúde da Microrregião de Juazeiro do Nortc/CE. Entrega das propostas:

a partir do dia 03/10/2022 c abertura das propostas: 13/10/2022 As 10h00mm (horário dc Brasilia) no sitio www.licitacocs-c.com.br. E no portal de licitações

do Banco do Brasil https://www.licitacoes-e.com.br, bem como poderá ser obtido junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito A Av. Leão Sampaio, S/

N° - Bairro Rodovia Juazeiro/Barbalha. Barbalha/CE, 29 de setembro de 2022. Cicero Igor Lima Alves - Pregoeiro.

*** *0* ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N" 2022.09.29.1. 0 Pregoeiro do Município de

Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade

Pregão Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na realização de buffet, incluindo o fornecimento de cadeiras, mesas e

apresentação musical, por ocasião da comemoração do dia dos funcionários públicos municipais da Secretaria Municipal de Educação de Granjeiro/CE.

conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Inicio do acolhimento das propostas: 04 de outubro de 2022 As 17h00min.

Abertura das Propostas: 18 de outubro de 2022, As 09h00min horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 18 de outubro de 2022 As 091130min. Através

do site blIcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: blIcompras.com e www.tce.ce.gov,br.

Informações pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 29 de setembro de 2022. Luis Edson Oliveira Sousa — Pregoeiro Oficial.

*** *** *0*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanati — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 15.008/2022—TP. A Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura de Maracanaii, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de outubro de 2022, às 09:00 (nove)

horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida Durval Tomaz de Sousa, n° 150, Conjunto Jereissati 1, Maracanau, Ceara, estará realizando licitação na

modalidade Tomada de Pregos, do tipo menor preço global, tombada sob on' 15.008/2022—TP, na forma da Lei 008.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações

posteriores, com fins A contratação de empresa para executar a reforma do CRAS Piratininga em Maracanau, Ceara, tudo conforme especificações contidas

nos anexos ao Edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de 8:00h As

14:00h. Maracanati, Ceara, em 29 de setembro de 2022. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da CPL.

*0* *0* *0*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação —Pregio Eletrônico N° 2022.07.21.1-PE. Julgamento: Menor Preço por Lote/

Grupo. Objeto: contratação de serviços de instalações de centrais de ar condicionados e manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionados

e centrais e ar, inclusive de troca de peças, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Municipio de Horizonte. 0 prazo de cadastramento

das Cartes Propostas e abertura para análise das propostas será até as 08h30min do dia 17 de outubro de 2022. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços

eletrônicos www.comprasnetgov.br, xvww.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão

Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 29 de setembro de

2022. Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

*0* *0* *0*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ceara, toma público, que até o

dia 18 de setembro de 2022, ate as 15:00 hs (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico IV 2022.09.23.01

— PE, tipo Menor Prey) Global/Lote, tendo como objeto a "aquisição de 01 (um) transporte escolar tipo micro-ônibus para suprir as necessidades dos alunos

da Rede Municipal de Ensino de Jaguaruana — Ceará", no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br acesso identificado no link — acesso publico.

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 18 de outubro de 2022, As 15:00 hs (horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá

partir das 15:15 hs, do dia 18 de outubro de 2022 (horário de Brasilia). Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, Ceará, 29 de

setembro de 2022. Joeferson Moreira da Silva — Pregoeiro.

*** *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.08.12.01 - PE - ADM. A Comissão de

Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico

N° 2022.08.12.01 - PE - ADM, cujo objeto é a seleção de melhor proposta visando futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica para execução de

serviços de suporte operacional para a promoção e organização, locação de estruturas e bandas dos eventos a serem realizados pelas diversas Secretarias

do Município de Tejuçuoca/CE. 0 referido Edital estará A disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tee.

ce.gov.br/ e www.comprasnet.gov.br partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 14 de outubro de 2022 As 09 horas, Data do Inicio

de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 30 de setembro de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasilia); Data da Disputa de Preços: 14

de outubro de 2022 as 09:00 horas; Local: Comprasnet www.comprasgovernamentais.gov.br. Tejuçuoca/CE, 29 de Setembro de 2022. Francisco David

Mendes Pinto - Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.09.22.01 — PE - ADM. A Comissão de

Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico

N" 2021.08.02.01-PE -ADM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (café e açucar) para atender as

necessidades das diversas Secretarias do Município de Tejuçuoca/CE. 0 referido Edital estará A disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do

site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.b11.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 13 de outubro de 2022 As

09:00 horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 30 de setembro de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasilia); Data

da Disputa de Preços: 13 de outubro de 2022 As 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil — BLL www.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 29 de setembro

de 2022. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro.

*0* *0* ***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação —Pregio Presencial N°2022.09.22.01 — PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura

Municipal dc Jaguaruana, toma público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 19 dc outubro dc 2022, As 10:00 hs, estará realizando

licitação sob o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva elétrica e

hidráulica dos equipamentos das Secretarias Municipais de Jaguaruana-Ceará, tipo Menor Preço. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação,

na Sede da Prefeitura Municipal, no horário de 08 As 13 horas. Jaguaruana — Ceará, 29 de setembro de 2022. Joeferson Moreira da Silva — Pregoeiro.

*0* *0* *0*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato N" 2022.09.29.02/SEINFRA. Partes: Município de Mauriti/CE, através da

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a Empresa CONSERV Empreendimentos Ltda - ME. Objeto: Construção de Praça Pública no bairro

São Francisco no Distrito de Umburanas, Mauriti/CE. Valor: (R$ 270.595,45). Prazo: 04 meses. Mauriti/CE, 29 de setembro de 2022. Signatários: Jose

Henrique Carneiro e Narcélio Alves Dantas.